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5520 SAYILI 
KURUMLAR VERG‹S‹ KANUNU’NDA 

ÖRTÜLÜ SERMAYE MÜESSESES‹

1. Konu ile ‹lgili Düzenlemeler

Vergi uygulamalar› bak›m›ndan, 
flirketlerin ortaklar›ndan yapt›klar› 
borçlanmalardan belli koflullar› 
tafl›yanlar örtülü sermaye say›l-
makta ve bunlar için ödenen veya 
hesaplanan faizler kurum kazan-
c›n›n tespiti s›ras›nda indirile-
memektedir. Bu düzenlemenin 
alt›nda kurumun iliflkili oldu¤u 
gerçek ve tüzel kifliler taraf›ndan 
kuruma gerçekte bir sermaye 
olarak konulan ve bu sebeple de 
sadece kurumun kar veya zarar›na 
ortak olmay› sa¤layan paralar›n 
borç olarak de¤erlendirilerek 
karfl›l›¤›nda faiz ödenmesi ve bu 
yolla kurum kazanc›n›n bir 
k›sm›n›n vergi ödenmeksizin ku-
rum d›fl›na ç›kar›lmas›n›n önlen-
mesi yatmaktad›r. 

5520 say›l› yeni Kurumlar Vergisi 
Kanunu’nun 12. maddesi ile örtülü 
sermaye müessesesi eski Kanun’un 
16. maddesinde yer alan fleklinden 
çok farkl› ve ayr›nt›l› olarak, ulus-
lararas› uygulamalar ve genel kabul 
görmüfl ilkeler dikkate al›narak 
yeniden düzenlenmifltir.

2. S›kça Sorulan Sorular

1) Düzenlemeler kimleri 
ilgilendiriyor?

Örtülü sermaye müessesine iliflkin 
düzenlemeler, sektör ayr›m› gözet-
meksizin ticaretin do¤as› gere¤i ortak 
ve ortakla iliflkili kiflilerle ticari ilifl-
kilerde bulunan, ödünç para al›p veren 
tüm kurumlar› ilgilendiriyor.

2) Düzenleme ne zamandan itibaren 
geçerli?

Örtülü sermaye müessesine iliflkin 
hükümler borçlanmalar önceki dönem-
lerde yap›lm›fl olsa dahi 01.01.2006 
tarihinden sonraya sarkan borçlanma 
ifllemlerine de uygulanmak üzere 
01.01.2006 tarihinden itibaren geçerli. 

Buna göre, 01.01.2006 tarihinden ön-
ce yap›lan borçlanmalardan, bu 
tarihten sonraya sarkan bakiyelerin
de kurumun 01.01.2006 tarihindeki 
özsermeyesi ile karfl›laflt›r›lmas› 
gerekiyor.

3) Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu 
ile örtülü sermaye uygulamas›nda 
neler de¤iflti? 

- Örtülü sermaye uygulamas›nda 
borç/özsermaye oran›, ortakla iliflkili 
kifli ve özsermaye tan›mlar›na aç›kl›k 
getirildi. 
- Örtülü sermaye kapsam›na girme-
yecek borçlanmalar aç›kça belirtildi.

- Örtülü sermaye kapsam›ndaki 
borçlanmalar›n etkilerinin, borç veren 
iliflkili flirket nezdinde de düzeltilece¤i 
belirtildi.
- Kur fark› giderleri konusu aç›kl›¤a 
kavuflturuldu.

4) Kimler “Ortakla ‹liflkili Kifli” 
say›l›r?

‹stanbul Menkul K›ymetler Borsas›nda 
ifllem gören hisselerin edinilmesi ve 
borç verilen kurumla sadece bu hisse 
senetlerinin al›nmas› nedeniyle 
ortakl›k ba¤›n›n kurulmas›n› önlemek 
amac›yla en az %10 oran›nda ortakl›k 
pay› ölçütü getirildi. Bu flekilde, 
finansal enstrümanlar›n ekonomik 
gereklerle al›m-sat›m›na ve finans 
piyasas›n›n geliflimine olumsuz etki 
yapabilecek subjektif de¤erlendirmeler 
ortadan kald›r›ld›.

Buna göre, orta¤›n do¤rudan veya 
dolayl› olarak en az %10 oran›nda 
orta¤› oldu¤u veya en az bu oranda 
oy veya kar pay› hakk›na sahip oldu¤u 
bir kurum ya da do¤rudan veya dolayl› 
olarak orta¤›n veya ortakla iliflkili bu 
kurumun sermayesinin, oy veya kar 
pay› hakk›na sahip hisselerinin en az 
%10’unu elinde bulunduran bir gerçek 
kifli veya kurum ortakla iliflkili kifli 
say›ld›. 

“Gerçek kifli” terimi Gelir Vergisi 
Kanunu uygulamas›nda gerçek kifli 
olarak kabul edilip vergiye tabi tutulan 
flah›slar ile flah›s flirketleri ve adi 
ortakl›klar› kaps›yor.
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Örnek1: (X) A.fi. 100.000 YTL, (Y) 
A.fi. ise 250.000 YTL sermayeli olup 
ortakl›k yap›lar› afla¤›daki gibidir.

(Y) A.fi.’nin ortaklar›n›n (X) A.fi.’ye 
borç vermeleri halinde, yap›lan 
borçlanmalar›n incelenmesinde önce-
likle bu flah›slar›n ortakla iliflkili kifliler 
olup olmad›klar›n›n araflt›r›lmas› 
gerekiyor. Buna göre; 

- Yavuz hem (X) A.fi. hem de (Y) 
A.fi.’nin orta¤›. Dolay›s›yla ortakla 
iliflkili kifli olarak de¤il do¤rudan ortak 
olarak dikkate al›nmal›.
- Nazl› ve Zeynep (Y) A.fi’nin 
sermayesinin en az %10’unu elinde 
bulundurduklar›ndan bu kiflilerden 
yap›lan borçlanmalar örtülü sermayeye 
konu edilmeli.
- Ayfle ve Ömer (Y) A.fi.’nin serma-
yesinin s›ras›yla %8 ve %5’ini elle-
rinde bulundurduklar›ndan bu kifliler-
den yap›lan borçlanmalar örtülü 
sermaye kapsam›nda de¤erlen-
dirilmemeli.

Örnek2: Yukar›daki örnekte yer alan 
(X) A.fi.’nin sermaye yap›s› korunur-
ken (100.000 YTL), (Z) A.fi. ise 

300.000 YTL sermayeli olup ortakl›k 
yap›lar› afla¤›daki gibidir. 

(Z) A.fi.’nin ortaklar› taraf›ndan (X) 
A.fi.’ye borç verilmesi durumunda; 
(Z) A.fi. (X) A.fi. için ortakla iliflkili 
kiflidir. Çünkü Ahmet hem (X) 
A.fi.’nin hem de (Z) A.fi.’nin orta¤› 
ve (Z) A.fi.’deki pay› %10’un üze-
rinde. Dolay›s›yla (Z) A.fi. ortakla 
iliflkili kurum durumunda bulundu-
¤undan bu flirketten yap›lan borçlan-
malar örtülü sermaye kapsam›nda 
de¤erlendirilmeli.  

5) Örtülü sermaye hükümleri 
aç›s›ndan kurum orta¤›n›n ortakl›k 
pay› için belirlenen asgari oran var 
m›?

Düzenlemede, kurumun ortaklar› 
aç›s›ndan belirlenen asgari ortakl›k 
pay› bulunmuyor. Bu nedenle, orta¤›n 
oy veya kar pay› oran› ne olursa olsun, 
söz konusu ortaktan yap›lan borçlan-
malar›n örtülü sermaye hükümleri 
kapsam›nda de¤erlendirilmesi gere-
kiyor. 

6) Kurumlar›n ifltiraklerinden 

yapt›klar› borçlanmalar örtülü 
sermaye kapsam›nda m›?

Ortakla iliflkili kifli tan›m›n›n yap›ld›¤› 
3. f›kran›n a) bendinde ifltiraklere yer 
verilmemifl olmakla birlikte Kanun 
Koyucu örtülü sermaye say›lmayan 
halleri düzenleyen 6. f›kran›n b) bendi 
ile kurumlar›n ifltiraklerinin, banka 
veya finans kurumlar›ndan ya da 
sermaye piyasalar›ndan temin ederek 
ayn› flartlarla k›smen veya tamamen 
kulland›rd›klar› borçlanmalar› örtülü 
sermaye d›fl›nda tutmufltur.

Buna göre, Kanun’da aç›kça tan›m-
lanmam›fl olmas›na ra¤men, kurum-
lar›n ifltiraklerinden yap›lan borçlan-
malardan 6/b bendi d›fl›nda kalanlar›n 
örtülü sermaye hükümleri aç›s›ndan 
de¤erlendirilmesi gerekti¤i sonucuna 
ulafl›lmaktad›r. Oysa örtülü sermaye 
müessesesi, kurumun iliflkili oldu¤u 
gerçek ve tüzel kifliler taraf›ndan 
kuruma gerçekte bir sermaye olarak 
konulan ve bu sebeple de sadece 
kurumun kar veya zarar›na ortak 
olmay› sa¤layan paralar›n borç olarak 
de¤erlendirilerek karfl›l›¤›nda faiz 
ödenmesi ve bu yolla kurum 
kazanc›n›n bir k›sm›n›n vergi öden-
meksizin kurum d›fl›na ç›kar›lmas›n›n 
önlenmesini amaçlamaktad›r. Bu 
nedenle, kuruma sermaye koyma 
yetkisini haiz olmayan ifltiraklerin 
kuramsal olarak ortakla iliflkili kifli 
tan›m›na girmemesi gerekmektedir.  

Ancak bu konuda farkl› yorum ve 
de¤erlendirmeler de yap›labilecektir. 
Maliye Bakanl›¤›’n›n bu konuda net 
bir aç›klama yapmas› gerekiyor. 

7) Kurumlar›n ortaklar›n›n kan veya 
s›hri h›s›mlar›ndan yapt›klar› 
borçlanmalar örtülü sermaye 
kapsam›nda m›?

Kurum ortaklar›n›n eflleri, üstsoy ve 
altsoyu ile yansoy ve kay›n h›s›mlar›

(X) A.fi.	

Orta¤›n Ad›	 Pay› (%)	

Ahmet	 9	

Mehmet 	 20	

Yavuz	 1	

Fatma	 59	

(Y) A.fi.	 11	

Toplam	 100

(Y) A.fi.	

Orta¤›n Ad›	 Pay› (%)	

Nazl›	 70	

Ayfle	 8	

Ömer	 5	

Yavuz	 6	

Zeynep	 11	

Toplam	 100

(X) A.fi.	

Orta¤›n Ad›	 Pay› (%)	

Ahmet	 9	

Mehmet 	 20	

Yavuz	 1	

Fatma	 59	

(Y) A.fi.	 11	

Toplam	 100

(Z) A.fi.	

Orta¤›n Ad›	 Pay› (%)	

Ahmet	 80	

Dursun	 11	

Salih	 3	

Hasan	 5	

Fatma	 1	

Toplam	 100
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örtülü sermaye müessesesi aç›s›ndan 
ortakla iliflkili kifli say›lmad›¤›ndan, 
bu kiflilerden yap›lan borçlanmalar 
örtülü sermaye kapsam›nda de¤erlen-
dirilmemesi gerekiyor. 

8) Örtülü sermaye say›lacak borç 
tutar› nedir?

Hesap dönemi içinde herhangi bir 
tarihte kurumun özsermayesinin 3 
kat›n› aflan borçlanmalar örtülü 
sermaye say›l›r. 

Sadece iliflkili flirketlere finansman 
temin eden kredi flirketlerinden yap›lan 
borçlanmalar hariç olmak üzere, ortak 
veya ortakla iliflkili say›lan ve ana 
faaliyet konusuna uygun olarak faali-
yette bulunan banka ve benzeri finans 
kurumlar›ndan yap›lan borçlanmalar 
%50 oran›nda dikkate al›n›r. 

Borç tutar› belirtilen oranlar› aflmazsa 
örtülü sermaye say›lmaz. Aflmas› 
durumunda ise aflan süre zarf›nda ve 
aflt›¤› tutarla s›n›rl› olmak üzere örtülü 
sermaye say›l›r. 

Bir borcun örtülü sermaye say›l›p 
say›lmayaca¤› al›nd›¤› tarihte mükel-
lefçe bilinebilir olmal›d›r. Dolay›s›yla, 
borç/özsermaye k›yaslamas›nda 
borcun al›nd›¤› tarihteki anapara 
tutar›n›n esas al›nmas›, bu borca ait 
faiz, kur fark› gibi fer’ilerin dikkate 
al›nmamas› gerekti¤i kanaatindeyiz. 

9) Ayn› ortak veya ortakla iliflkili 
kifliden hem borçlanma hem de bu 
kiflilere borç verme durumu varsa, 
borçta netlefltirme yapmak mümkün 
mü?

Örtülü sermaye hükümleri aç›s›ndan 
borç tutarlar›n›n alacaklardan netlefl-
tirilmesi mümkün olmad›¤› görü-
flündeyiz. Ancak Borçlar Kanunu ve 
Ticaret Kanunu hükümleri çerçeve-
sinde mahsubu mümkün olan borçlar›n 

durumunun ayr›ca de¤erlendirilmesi 
gerekiyor.   

10) Özsermaye tutar› nedir?

Kurumun Vergi Usul Kanunu uyar›nca 
tespit edilmifl hesap dönemi bafl›ndaki 
özkaynaklar›n›n toplam›d›r. Buna 
göre, Vergi Usul Kanunu’nun de¤er-
leme hükümlerine uygun olarak tespit 
edilmifl özsermayenin dikkate al›nmas› 
gerekti¤i kanaatindeyiz. Baflka bir 
ifade ile Vergi Usul Kanunu hüküm-
lerine uygun olmayan de¤erleme ve 
karfl›l›klar›n etkisinin bertaraf edilmesi 
sonucu bulunan özsermaye hesapla-
maya esas al›nmas› gerekti¤i düflünce-
sindeyiz.

Öte yandan, yeni kurulan flirketlerde 
dönem bafl› özsermaye tutar› olarak 
kurulufl sermayesinin dikkate al›nmas› 
gerekiyor. Bu nedenle, kurulufl 
sermayesinin tutar›n›n belirlenmesinde 
örtülü sermaye müessesesi ile ilgili 
hükümlerin göz önüne al›nmas› 
yerinde olacakt›r.

11) Hesap dönemi içerisinde 
özsermaye tutar›nda meydana gelen 
de¤ifliklikler ne flekilde dikkate al›n›r?

Örtülü sermaye hesab›nda, kurumun 
Vergi Usul Kanunu uyar›nca tespit 
edilmifl hesap dönemi bafl›ndaki 
özsermayesi esas al›n›r. Bu nedenle, 
hesap dönemi içerisinde özsermaye 
tutar›nda meydana gelen art›fl veya 
azal›fllar›n hesaplamaya etkisi bulun-
mamaktad›r. Söz konusu de¤ifliklikler 
ancak takip eden hesap dönemi 
içerisinde yap›lacak hesaplamalarda 
dikkate al›n›r.  

12) Hesap dönemi bafl›ndaki 
özsermaye tutar›n›n negatif olmas› 
durumda hesaplama nas›l yap›l›r?

Kurumun Vergi Usul Kanunu uyar›nca 
tespit edilmifl hesap dönemi bafl›ndaki 

özsermayesinin negatif olmas› duru-
munda ortak veya ortakla iliflkili kifli-
lerden yap›lan borçlanmalar›n tama-
m›n›n örtülü sermaye olarak dikkate 
al›nmas› gerekir. 

13) Örtülü sermaye kapsam›na 
girmeyen borçlanmalar hangileridir?

a) Ortaklar›n veya ortaklarla iliflkili 
kiflilerin sa¤lad›¤› gayrinakdi temi-
natlar karfl›l›¤›nda üçüncü kiflilerden 
yap›lan borçlanmalar, 

b) Kurumun ifltiraklerinin, ortaklar›n›n 
veya ortaklarla iliflkili kiflilerin banka 
ve finans kurumlar›ndan ya da sermaye 
piyasalar›ndan temin ederek ayn› 
flartlarla k›smen veya tamamen kullan-
d›rd›¤› borçlanmalar,

c) 5411 say›l› Bankac›l›k Kanunu’na 
göre faaliyette bulunan bankalar 
taraf›ndan yap›lan borçlanmalar,

d) 3226 say›l› Finansal Kiralama 
Kanunu kapsam›nda finansal kiralama 
flirketleri, 90 say›l› Ödünç Para Verme 
‹flleri Hakk›nda Kanun Hükmünde 
Kararname kapsam›nda faaliyet gös-
teren finansman ve faktoring flirketleri 
ile ipotek finansman kurulufllar›n›n bu 
faaliyetleri ile ilgili olarak ortak veya 
ortakla iliflkili kifli say›lan bankalardan 
yapt›klar› borçlanmalar. 

14) “Ayn› fiartlarla K›smen veya 
Tamamen Kulland›rma” ifadesinden 
ne anlafl›lmal›?

Kredi sözleflmesinin içerdi¤i vade, 
faiz oran› ve benzeri kulland›rma 
flartlar›nda herhangi bir de¤ifliklik 
yap›lmadan kulland›r›lan krediler 
anlafl›lmal›. Bu flartlar› haiz olmak 
flart› ile grup flirketlerine kredi temin 
etmek için kredibilitesi olan grup 
flirketinin kredi temin ederek ihtiyac› 
olan di¤er grup flirketlerine k›smen 
veya tamamen aktarabilmesi mümkün 
k›l›nd›.

ÖRTÜLÜ SERMAYE MÜESSESES‹
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Ancak bu tipteki borçlanmalara 
transfer fiyatland›rmas› ifllemleri 
aç›s›ndan herhangi bir istisna getiril-
medi¤inden, söz konusu hükümler 
aç›s›ndan normal koflullarda de¤erlen-
dirilmesi gerekiyor.   

15) Örtülü sermaye uygulamas›n›n 
sonuçlar› nelerdir?

a) Örtülü sermaye üzerinden ödenen 
veya hesaplanan faiz, kur farklar› ve 
benzeri giderler kurum kazanc›n›n 
tespitinde gider olarak kabul edilmez. 

b) Örtülü sermaye üzerinden kur fark› 
hariç, faiz ve benzeri ödemeler veya 
hesaplanan tutarlar, tam mükellef 
kurumlar d›fl›nda kalanlar aç›s›ndan, 
örtülü sermaye flartlar›n›n gerçekleflti¤i 
hesap döneminin son günü itibariyle 
da¤›t›lm›fl kar pay› veya dar mükellef-
ler için ana merkeze aktar›lan tutar 
say›l›r. Tam mükellef kurumlar 
nezdinde yap›lacak düzeltme ifllemleri 
ise örtülü sermayeye iliflkin kur 
farklar›n› da kapsayacak flekilde 
gerçeklefltirilir.  

16) Örtülü sermaye aç›s›ndan borcun 
kullan›m süresinin bir önemi var m›?

Yeni düzenleme ile birlikte, borcun 
iflletmede devaml› veya uzun süreli 
kullan›m flart› kald›r›ld›. Borcun hesap 
dönemi içinde herhangi bir tarihte 
kurumun özsermayesinin 3 kat›n› aflan 
k›sm› örtülü sermaye kabul edildi. Bu 
anlamda bir gün kullan›lan bir borç 
bile di¤er flartlar›n da varl›¤› halinde 
örtülü sermaye say›ld›. 

Bu nedenle, ortak veya ortakla iliflkili 
flirketlerden yap›lan borçlanmalar›n 
devaml› surette izlenmesi ve bu limiti 
aflan k›sma isabet eden faiz, kur fark› 
ve benzeri giderlerin geçici vergi 
dönemleri de dahil olmak üzere kurum 
kazanc›n›n tespitinde indirim kalemi 
olarak dikkate al›nmamas› gerekiyor. 

17) Birden fazla ortak veya ortakla 
iliflkili kifliden borçlanmalar›n varl›¤› 
halinde örtülü sermaye oranlar› nas›l 
hesaplan›r? 

Örtülü sermaye hesab›na iliflkin 
oranlar borç veren ortaklar ve 
ortaklarla iliflkili kifliler için topluca 
dikkate al›n›r. Di¤er bir ifade ile, bu 
k i fl i l e r d e n  y a p › l a n  t o p l a m  
b o r ç l a n m a l a r › n  k u r u m u n  
özsermayesinin 3 kat›n› aflan k›sm› 
di¤er flartlar›n da gerçekleflmesi 
halinde örtülü sermaye say›l›r.

Örnek: 
Ortak (A)’nin borç verdi¤i tutar .........100
Ortak (B)’nin borç verdi¤i tutar..........200
Ortakla iliflkili (C) Bankas›’n›n 
borç verdi¤i tutar ................................400

ve kurumun özsermayesinin 150 birim 
oldu¤u varsay›ld›¤›nda, örtülü sermaye 
say›lacak tutar afla¤›daki gibi hesap-
lan›r. 

- Kurum özsermayesinin 3 kat› 
(150*3) = 450 olarak hesaplan›r. 
- Ortakla iliflkili kifli olan (C)’nin 
banka olmas› nedeniyle verdi¤i borç 
tutar›n›n %50’si olan (400/2) = 200 
birim dikkate al›n›r.
- Toplam borç (100 + 200 + 200) = 
500 olarak hesaplan›r.
- Bu durumda örtülü sermaye 
say›lacak borç tutar› (500-450) = 50 
olarak hesaplan›r.

18) Sadece iliflkili flirketlere 
finansman temininde bulunan kredi 
flirketlerinden yap›lan 
borçlanmalarda örtülü sermaye oran› 
nas›l hesaplan›r?

Bu flirketlerden yap›lan borçlanmalar 
için genel kurallar çerçevesinde ifllem 
yap›l›r. Baflka bir ifade ile söz konusu 
flirketlerden yap›lan borçlanmalar›n 
kurumun Vergi Usul Kanunu uyar›nca 
tespit edilmifl hesap dönemi bafl›ndaki 
özsermayesinin 3 kat›n› aflan k›sm› 

örtülü sermaye olarak de¤erlendirilir. 

Burada dikkat edilmesi gerek husus, 
flirketlerin ana sözleflmelerinde 
faaliyetleri çerçevesinde üçüncü kifli 
ve kurumlara finansman temin etme 
konusunda herhangi bir s›n›rlama 
olmamas›n›n bir önemi bulunmad›¤›; 
borçlanma tarihi itibariyle faaliyetle-
rinin bu kapsamda gerçekleflmesi 
gerekti¤idir. 

19) Gayri nakdi teminatlar nelerdir?

Nakit verilen teminatlar d›fl›nda kalan 
veya borcun ödenmesini taahhüt eden 
kiflilerin bu taahhütlerini kararlaflt›r›lan 
koflullara uygun olarak yerine getire-
ceklerini temin etmek üzere bankaya 
garanti vermesi fleklinde gerçekleflen 
teminatlard›r. 

20) Nakit teminat karfl›l›¤› 
kulland›r›lan krediler örtülü sermaye 
hükümleri aç›s›ndan ne flekilde 
de¤erlendirilmelidir?

Kurum ortaklar›n›n veya ortaklarla 
iliflkili kiflilerin nakdi teminatlar karfl›-
l›¤›nda üçüncü kiflilerden sa¤lad›klar› 
krediler kötüye kullan›m› engellemek 
amac›yla, örtülü sermaye hesab›nda 
dikkate al›n›r.

Buna göre, bu flekilde gerçekleflen 
borçlanmalar borç/özsermaye oran›n›n 
hesab›nda iflletmeye verilen borç kabul 
edilir ve borcun kurumun Vergi Usul 
Kanunu uyar›nca tespit edilmifl hesap 
dönemi bafl›ndaki özsermayesinin 3 
kat›n› aflan k›sm› örtülü sermaye olarak 
de¤erlendirilir.  Bu nedenle, ortaklar 
ile ortaklarla iliflkili kiflilerin teminat-
lar› karfl›l›¤› sa¤lanan kredilerin verilen 
teminatlar›n türüne göre tasnif edil-
mesi önem arz etmektedir. Durumun 
tevsiki aç›s›ndan bankalardan kredi 
karfl›l›¤› verilen teminatlar›n türü ve 
tutar›n› içeren konfirmasyon mek-
tuplar› al›nmas› yerinde olacakt›r.
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21) Örtülü sermaye üzerinden ödenen 
veya hesaplanan faiz ve benzeri 
giderler hangi tarih itibariyle 
da¤›t›lm›fl kar pay› say›l›r?

Örtülü sermaye üzerinden ödenen 
veya hesaplanan faiz ve benzeri 
giderler gerek borç alan gerekse borç 
veren nezdinde örtülü sermaye flartla-
r›n›n gerçekleflti¤i hesap döneminin 
son günü itibariyle da¤›t›lm›fl kar pay› 
say›l›r. 

Buna göre, hesap döneminin ilk üç 
geçici vergi döneminde borcu kullanan 
taraf aç›s›ndan düzeltme, örtülü 
sermaye üzerinden hesaplanan faiz, 
kur fark› ve benzeri giderlerin vergi 
matrah›n›n tespitinde kanunen kabul 
edilmeyen gider olarak dikkate al›n-
mas› ile s›n›rl› olaca¤› kanaatindeyiz. 

Reddedilen giderlerin hesap döne-
minin son günü itibariyle da¤›t›lm›fl 
kar pay› say›lmas› nedeniyle, varsa 
kar pay› stopaj› yükümlülü¤ünün 
yerine getirilmesi ve borcu kulland›ran 
taraf aç›s›ndan da ifltirak kazanc› 
olarak de¤erlendirilmesi ise sadece 
dördüncü geçici vergi ile kurumlar 
vergisi hesaplamas›nda gerçeklefl-
tirilecek. Dolay›s›yla, hesap döneminin 
ilk üç geçici vergi döneminde 
finansman gelirlerini elde eden taraf 
aç›s›ndan herhangi bir düzeltme 
yap›lmayaca¤› düflüncesindeyiz.

22) Mükellefiyet fleklinin yap›lacak 
düzeltmeye etkisi var m›?

Evet. Tam mükellef kurumlar d›fl›nda 
kalanlar aç›s›ndan, örtülü sermaye 
üzerinden kur fark› hariç faiz ve 
benzeri ödemeler veya hesaplanan 
tutarlar da¤›t›lm›fl kar pay› say›l›r ve 
daha önce yap›lan vergilendirme 
ifllemleri buna göre düzeltilir. 

Tam mükellef kurumlar nezdinde 
yap›lacak düzeltme ifllemleri ise örtülü 

sermayeye iliflkin kur farklar›n› da 
kapsayacak flekilde gerçeklefltirilir.  

23) Bu flekilde da¤›t›lm›fl kar pay› 
üzerindeki vergileme nas›l yap›l›r?

Da¤›t›lm›fl kar pay›n›n net kar pay› 
olarak kabul edilmesi ve brüte tamam-
lanmas› sonucu bulunan tutar 
üzerinden ortaklar›n hukuki niteli¤ine 
göre belirlenen oranlarda vergi 
kesintisi yap›lmas› gerekir. 

Ancak, Kanun’un kurumlar vergisi 
tevkifat›n› düzenleyen 15. ve 30. 
maddelerinde yap›lacak vergi kesin-
tisinde kazanç ve iratlar›n gayrisafi 
tutarlar› üzerinden dikkate al›naca¤› 
ancak kesilmesi gereken verginin 
ödemeyi yapan taraf›ndan üstlenilmesi 
halinde vergi kesintisinin fiilen ödenen 
tutar ile ödemeyi yapan›n yüklendi¤i 
verginin toplam› üzerinden hesap-
lanaca¤› belirtiliyor. Bu hükme göre, 
taraflarca kararlaflt›r›lmas› durumunda 
örtülü sermaye nedeniyle da¤›t›lm›fl 
kar pay› say›lan tutar üzerinden 
hesaplanacak verginin kar pay›n› elde 
eden taraf›ndan yüklenilmesi ve bu 
nedenle da¤›t›lan kar pay›n›n brüt 
olarak dikkate al›nmas› gerekti¤i 
kanaatindeyiz.     

Bu durumun Maliye Bakanl›¤›’n›n 
yay›mlayaca¤› bir tebli¤ ile aç›kl›¤a 
kavuflturulmas› gerekiyor. 

24) Düzeltmenin yap›labilmesi için 
gerekli olan flartlar neler?

Düzeltmenin yap›labilmesi için örtülü 
sermaye kullanan kurum ad›na tarh 
edilen vergilerin kesinleflmifl ve 
ödenmifl olmas› gerekiyor. 

Ancak, Kanun’un lafz›nda yer alan 
tarh edilen vergilerin kesinleflmifl ve 
ödenmifl olmas› ifadesinden kast›n ne 
oldu¤u hususunun Maliye Bakanl›¤› 
nezdinde aç›kl›¤a kavuflturulmas› 
gerekiyor.  

25) Düzeltme ifllemi hangi 
mükellefler nezdinde yap›l›r?

Düzeltme ifllemi sadece borç alan ve 
borç veren mükellefler nezdinde 
yap›lacak olup bu mükelleflerin 
ortaklar›na iliflkin daha alt kade-
melerde düzeltme yap›lmas› söz 
konusu de¤ildir.  

26) Düzeltme ifllemi nas›l yap›l›r?

Örtülü sermayenin olufltu¤u kurumda 
düzeltme ifllemi, örtülü sermaye 
üzerinden hesaplanan finansman 
giderleri, giderler aras›ndan ç›kart›-
larak da¤›t›lm›fl kar pay› say›l›r. Buna 
göre borcu kulland›ran kiflinin 
mükellefiyet statüsüne göre temettü 
stopaj› yap›l›r. 

Borcu veren nezdinde yap›lacak 
düzeltme ifllemleri ise;

- borcu veren bir tam mükellef kurum 
ise, elde edilen finansman gelirlerinin 
ifltirak kazanc› say›lmas› ve ifltirak 
kazanc› istisnas›n›n uygulanmas›,

- borcu veren gerçek kifli ise elde 
edilen finansman gelirlerinin kar pay› 
olarak kabul edilmesi ve faiz geliri 
vergilemesi ile kar pay› vergilemesi 
aras›nda farkl›l›k bulunmas› duru-
munda kar pay› vergilemesi düzenle-
melerinin dikkate al›nmas› 

fleklinde gerçeklefltirilir.

Henüz verilmemifl beyannameler için 
borç iflleminin taraf› olan mükellef-
ler kay›tlar›n› ve beyannamelerini 
Kanun’a uygun hale getirerek düzelt-
me ifllemini gerçeklefltirirler. Ancak, 
taraflardan biri ilgili mali döneme 
iliflkin beyannamesini vermifl ise ve 
örtülü sermaye aç›s›ndan bir düzeltme 
gerekiyorsa söz konusu düzeltmenin 
Vergi Usul Kanunu’nun düzeltmeye 
iliflkin hükümlerine uygun olarak

ÖRTÜLÜ SERMAYE MÜESSESES‹



7

Föy 4

Vergi Dairesi taraf›ndan yap›lmas› 
gerekir. 

Ancak, böyle bir düzeltmenin 
yap›labilmesi için gereken flartlar›n 
neler oldu¤u, borcu kullanan taraf›n 
borç verene karfl› yapaca¤› bildirimin 
ne flekilde yap›laca¤› ve bildirimin 
eksik veya hatal› yap›lmas› durumunda 
sorumlulu¤un hangi tarafta olaca¤› 
hususlar›n›n Maliye Bakanl›¤›’n›n 
yay›mlayaca¤› bir tebli¤ ile aç›kl›¤a 
kavuflturulmas› gerekmektedir.

27) Örtülü sermaye üzerinden faiz 
gideri say›larak reddedilen giderler 
üzerinden hesaplanan stopajlar›n kar 
pay› stopaj›ndan mahsubu veya iadesi 
mümkün mü?

Örtülü sermaye üzerinden hesaplanan 
faiz giderlerinin “alacak faizi” olmas› 
nedeniyle dar mükelleflerden yap›lan 
borçlanmalar üzerinden önceden 
hesaplanan stopajlar›n, söz konusu 
giderlerin hesap dönemi sonu itibariyle 
kar pay› say›lmas› nedeniyle hesap-
lanacak kar pay› stopaj›ndan mahsubu 
ve iadesinin mükerrer vergilemeyi 
önlemek amac›yla mümkün olmas› 
gerekti¤i kanaatindeyiz. 

Söz konusu uygulaman›n Maliye 
Bakanl›¤›’n›n yay›mlayaca¤› bir tebli¤ 
ile aç›kl›¤a kavuflturulmas› gerekiyor. 

28) Birden fazla ortak veya ortakla 
iliflkili kifliden örtülü sermaye say›lan 
borçlanmalarda her bir borç veren 
yönünden kar pay› olarak kabul 
edilecek tutarlar nas›l hesaplan›r?

Her bir borç veren yönünden kar pay› 
olarak kabul edilecek tutarlar, redde-
dilen faiz tutar›na borç verenlerin 
verdikleri borçlar›n toplam borca oran› 
dikkate al›narak belirlenir. 

Örnek 1:
Ortak (A)’nin borç verdi¤i tutar .........100
Ortak (B)’nin borç verdi¤i tutar..........200
Ortakla iliflkili (C) Bankas›’n›n 
borç verdi¤i tutar ................................400

kurumun özsermayesinin 150 birim 
ve örtülü sermaye say›lacak tutar›n 
(100+200+400)/2-450) 50 birim 
oldu¤u varsay›ld›¤›nda, bu tutar›n 
ortaklar nezdinde da¤›l›m› afla¤›daki 
gibi hesaplan›r. Ortaklara isabet eden 
örtülü sermaye tutar› = orta¤›n borç 
verdi¤i tutar/örtülü sermaye hesab›nda 
dikkate al›nacak toplam borç.

Ortak (A) için = (100/500)*50 = 10
Ortak (B) için = (200/500)*50 = 20
Ortak (C) için = (200/500)*50 = 20

Söz konusu birimlere isabet eden ve 
vergi matrah›n›n tespitinde reddedilen 
giderler ortaklara aktar›lan k›s›m 
olarak dikkate al›n›r. 

Örnek 2: 
Faiz giderlerinin ortaklar aras›ndaki 
da¤›l›m›n› gerekçede yer alan hesap-
lama yöntemi ile yapt›¤›m›zda afla¤›-
daki tablo ile karfl›laflmaktay›z.

Görüldü¤ü gibi, yap›lan hesaplama 
sonucunda Ortak A herhangi bir faiz 
geliri elde etmemesine karfl›n, Ortak 
B’nin elde etti¤i 10.000 YTL kar pay› 
Ortak A taraf›ndan elde edilmifl gibi 
gözüküyor.

	X A.fi.’nin Hesap Dönemi Bafl›ndaki Öz Sermayesi ..........................175.000 YTL	

Ortak A’dan Al›nan Borç Tutar› .........................................................250.000 YTL	
Ortak A’ya Ödenen Faiz Tutar›......................................................................0 YTL	

Ortak B’den Al›nan Borç Tutar›..........................................................500.000 YTL	
Ortak B’ye Ödenen Faiz Tutar› ...........................................................100.000 YTL	

Örtülü Sermaye 	 =  750.000 – (3 x 175.000) 	 = 	225.000 YTL	
Reddedilen Faiz 	 =  (225.000 / 750.000) x 100.000	 =	 30.000 YTL	
Ortak A’ya ‹sabet Eden Kar Pay› =  (250.000 / 750.000) x 30.000	 =	 10.000 YTL	
Ortak B’ye ‹sabet Eden Kar Pay› 	=  (500.000 / 750.000) x 30.000	 =	 20.000 YTL
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Bu flekilde hesaplamada ortaklara 
isabet eden kar pay› say›lacak faiz 
tutarlar› her bir orta¤›n vermifl oldu¤u 
borcun toplam borca olan oran›na 
göre paylaflt›r›lm›flt›r. Bu yöntemle 
ortaklara isabet eden kar pay›n›n 
hesaplama flekli ancak tüm ortaklar›n 
ayn› oranda faiz talep etmesi 
durumunda adil bir sonuç veriyor. Bir 
baflka deyiflle, ortaklardan herhangi 
birinin di¤erine göre daha düflük veya 
yüksek faiz talep etmesi veya hiç faiz 
talep etmemesi durumunda hesaplama 
güvenilirli¤ini kaybediyor. 

Kanaatimizce, do¤ru bir hesaplama 
yapabilmek için her bir orta¤›n elde 
etmifl oldu¤u faiz geliri hesaplamada 
ayr› ayr› dikkate al›nmal›. Bu suretle 
düflük oranda faiz talep eden veya hiç 
faiz talep etmeyen ortaklar›n elde 
etmifl say›laca¤› temettü tutar› da ayn› 
a¤›rl›kta dikkate al›nm›fl olacak. Buna 
göre, hesaplama yap›l›rken ilk önce 
örtülü sermaye tutar›n›n ortaklara 
borçlar› oran›nda paylaflt›r›lmas› ve 
her bir orta¤a isabet eden örtülü 
sermaye tutar›n›n, yine her bir orta¤›n 
vermifl oldu¤u borç ve elde etmifl 
oldu¤u faizler dikkate al›narak kar 
pay› tutar›n›n tespit edilmesi yerinde 
olacak.

Örnek 3: 
(A) A.fi.’nin, ortaklar› ve/veya ortaklar› ile iliflkili kiflilerden 2006 y›l›nda ald›¤› 
krediler ile bu krediler dolay›s›yla ödedi¤i ve tahakkuk yolu ile gider kaydetti¤i 
kur fark› ve faiz tutarlar› afla¤›daki gibidir.

	Tam	 5.000.000	 6.750.000,00	 230.000,00	 320.000,00	 550.000,00 	
Mükellef 	
Banka

Kredi 
Veren 
Ortak

Kredi 
Tutar› 
(USD)

YTL 
Karfl›l›¤›

Kur Fark› 
(YTL)

Faiz 
(YTL)

Toplam 
(YTL)

	Toplam		 12.150.000,00	 280.000,00	 580.000,00	 860.000,00

	Tam	 1.000.000	 1.350.000,00	 50.000,00	 72.000,00	 122.000,00 	
Mükellef 	
Gerçek Kifli

	Dar	 3.000.000	 4.050.000,00	 0,00	 188.000,00	 188.000,00 	
Mükellef 	
Kurum

‹flletmenin 01.01.2006 tarihi itibariyle öz sermayesi 2.000.000,00 YTL olup, 
örtülü sermaye de¤erlendirmesi yap›ld›¤› tarihteki kur 1 USD= 1,35 YTL’dir.

Tam Mükellef Gerçek Kifli Ortaktan Kullan›lan Kredi ............................1.350.000,00
Dar Mükellef Kurum Ortaktan Kullan›lan Kredi .....................................4.050.000,00
Tam Mükellef Banka Ortaktan Kullan›lan Kredi .....................................3.375.000,00
Ört. Sermaye Hesab›nda Dikkate Al›nacak Toplam Borç........................8.775.000,00
fiirketin Öz Sermayesinin 3 Kat›............................................................(6.000.000,00)
Örtülü Sermaye (8.775.000,00 – 6.000.000,00) .....................................2.775.000,00

Tam Mükellef Gerçek Kifli Orta¤a ‹sabet Eden Örtülü Sermaye	
(1.350.000 / 8.775.000 * 2.775.000) .........................................................426.923,07

Dar Mükellef Kurum Orta¤a ‹sabet Eden Örtülü Sermaye	
(4.050.000 / 8.775.000 * 2.775.000) ......................................................1.280.769,23

Tam Mükellef Banka Orta¤a ‹sabet Eden Örtülü Sermaye	
(3.375.000 / 8.775.000 * 2.775.000) ......................................................1.067.307,70

Toplam.....................................................................................................2.775.000,00

Tam Mükellef Gerçek Kifli Orta¤›n Örtülü Sermaye Tutar›na 
‹sabet Eden Kar Pay›
   (426.923,07/ 1.350.000 * 72.000)...............................................................22.769,23
Dar Mükellef Kurum Orta¤›n Örtülü Sermaye Tutar›na
‹sabet Eden Kar Pay›
   (1.280.769,23 / 4.050.000 * 188.000).........................................................59.453,00
Tam Mükellef Banka Orta¤›n Örtülü Sermaye Tutar›na
‹sabet Eden Kar Pay›
   (1.067.307,70/ 3.375.000 * 550.000)........................................................173.931,63
Toplam........................................................................................................256.153,86

Ortaklardan birinin faiz talep etmedi¤i durumda tavsiye etti¤imiz yöntem ile 
hesaplama yap›ld›¤›nda elde edilecek sonuçlar afla¤›da yer almaktad›r. Görülece¤i 
üzere, ortaklardan birinin faiz geliri olmamas› durumunda elde etmifl oldu¤u 
kar pay› da bulunmamaktad›r. Faiz geliri elde eden ortak ise elde etti¤i faiz 
gelirinin örtülü sermayenin kendisine isabet eden tutar›n›n vermifl oldu¤u borca 
olan oran› kadar kar pay› elde etmifl bulunmaktad›r.
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Örnek 4: 

X A.fi.’nin Hesap Dönemi Bafl›ndaki Öz Sermayesi ...............................175.000 YTL

Ortak A’dan Al›nan Borç Tutar› ...............................................................250.000 YTL
Ortak A’ya Ödenen Faiz Tutar› ...........................................................................0 YTL

Ortak B’den Al›nan Borç Tutar› ...............................................................500.000 YTL
Ortak B’ye Ödenen Faiz Tutar›.................................................................100.000 YTL

Ortak A’dan Al›nan Borç Tutar›...................................................................250.000,00
Ortak B’den Al›nan Borç Tutar› ...................................................................500.000,00
Ört. Sermaye Hesab›nda Dikkate Al›nacak Toplam Borç......................750.000,00
fiirketin Öz Sermayesinin 3 Kat›................................................................(525.000,00)
Örtülü Sermaye (750.000,00-525.000,00)....................................................225.000,00

Ortak A’ya ‹sabet Eden ‹sabet Eden Örtülü Sermaye	
(250.000 / 750.000 * 225.000).....................................................................75.000,00

Ortak B’ye ‹sabet Eden Örtülü Sermaye	
(500.000 / 750.000 * 225.000)...................................................................150.000,00

Toplam.........................................................................................................175.000,00

Ortak A’ya ‹sabet Eden  ‹sabet Eden Kar Pay›
   (75.000/ 250.000 * 0)............................................................................................0,00
Ortak B’ye ‹sabet Eden Kar Pay›
   (150.000/ 500.000 * 100.000)......................................................................30.000,00
Toplam...........................................................................................................30.000,00

Söz konusu hesaplama yöntemlerinden hangisinin kullan›laca¤›n› Maliye 
Bakanl›¤›’n›n yay›mlayaca¤› bir tebli¤ ile aç›kl›¤a kavuflturulmas› yerinde 
olacak.

29) Vadeli mal ve hizmet 
al›mlar›ndan do¤an borçlanmalar 
örtülü sermaye say›l›r m›?

Ortak ve ortakla iliflkili kifliler aras›nda 
ticari teamüllere uygun olarak yap›lan 
vadeli mal ve hizmet al›m sat›m-
lar›ndan kaynaklanan borçlarda örtülü 
sermaye hükümlerinin uygulanma-
yaca¤› yönünde aç›k bir düzenleme 
yap›lmam›flt›r. Dolay›s›yla, vadeli 
sat›fllarda oluflan vade farklar› ile kur 
farklar›n›n örtülü sermaye üzerinden 
ödenen faiz benzeri bir gider olarak 
de¤erlendirilmesi riski bulunmaktad›r. 
Ancak, örtülü sermaye ile ilgili eski 
düzenlemenin uyguland›¤› dönem-
lerde de bu husus birçok kez ihtilaf 
konusu olmufl ve yarg› kararlar›nda 
ticari teamüllere uygun olarak 
gerçekleflen borçlanmalar›n örtülü 

sermaye say›lmayaca¤› belirtilmifltir. 
Bu nedenle, muvazaadan ari ve ticari 
teamüllere uygun olarak gerçekleflen 
mal ve hizmet al›mlar›na iliflkin ortaya 
ç›kan borçlanmalar›n örtülü sermaye 
uygulamas›nda dikkate al›nmamas› 
gerekti¤i kanaatindeyiz.

Öte yandan, ticari teamüllere uygun 
olarak vade tan›nd›¤› ancak vade fark› 
talep edilmedi¤i durumlarda mal veya 
hizmetin vadeli sat›fl bedelinin içinden 
faiz ayr›flt›r›lmas›n›n yap›lmamas› 
gerekti¤i düflüncesindeyiz.

 Ticari hayat› son derece olumsuz 
etkileyecek bu durumun Maliye 
Bakanl›¤›’n›n yay›mlayaca¤› bir tebli¤ 
ile aç›kl›¤a kavuflturulmas› gerekiyor. 

30) Örtülü sermaye say›lan 
borçlanmalar üzerinden hesaplanan 
kur fark› gelirleri nas›l dikkate al›n›r?

Örtülü sermaye say›lan borçlanmalar 
üzerinden hesaplanan kur fark› 
gelirlerinin ayn› borçlanma üzerinden 
hesaplanan kur fark› giderleri ile 
netlefltirilmesinin mümkün oldu¤u 
kanaatindeyiz. Ancak, yap›lan hesap-
lama neticesinde nette kur fark› geliri 
do¤mas› durumda oluflan gelirin sonuç 
hesaplar›na kaydedilmesi, borç alan 
ve veren kurumlar nezdinde ayr›ca bir 
düzeltme yap›lmamas› gerekmektedir. 
Aksi takdirde, borcu sa¤layan kurum-
dan, borcu kullanan kuruma bir kar 
da¤›t›m› yap›ld›¤› varsay›lm›fl olacak 
ve bu flekilde bir düzeltme örtülü 
sermaye flartlar›n›n borcu sa¤layan 
kurum nezdinde gerçekleflmemesi
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nedeniyle mümkün olmayacakt›r.

Örnek: 
Normal hesap dönemine sahip bir 
iflletmede 2. Geçici Vergi dönemi 
itibariyle örtülü sermeye say›lan borç 
tutar›: 10.000 $ = 14.500 YTL  
(01.04.2006 tarihli kur: 1,45)

30.04.2006 tarihli kur: 1,65
31.05.2006 tarihli kur: 1,55
30.06.2006 tarihli kur: 1,70

Hesaplanan net 2.500 YTL tutar›ndaki 
kur fark› gideri örtülü sermaye 
üzerinden hesaplanan kur fark› olarak 
vergi matrah›na ilave edilmelidir.

Örnek: Normal hesap dönemine sahip 
bir iflletmede 2. Geçici Vergi dönemi 
itibariyle örtülü sermeye say›lan borç 
tutar›: 10.000 $ = 14.500 YTL  
(01.04.2006 tarihli kur: 1,45)

30.04.2006 tarihli kur: 1,65
31.05.2006 tarihli kur: 1,55
30.06.2006 tarihli kur: 1,35

Hesaplanan net 1.000 YTL tutar›ndaki 
kur fark› geliri sonuç hesaplar›na gelir 
olarak kaydedilmeli ve borç alan ve 
veren kurumlar nezdinde ayr›ca bir 
düzeltme ifllemi yap›lmamal›d›r.

31) Örtülü sermayeye isabet eden 
kanunen kabul edilmeyen gider 
tutar›n›n tespitinde kur fark› gelirleri 
faiz giderlerinden mahsup edilebilir 
mi?

Ortak veya ortakla iliflkili kiflilerden 
sa¤lanan döviz cinsinden borçlanma-
lara iliflkin hesaplanan faizler; Yeni 
Türk Liras›’n›n de¤er kazand›¤› dö-
nemlerde borcu kullanan mükellefler 
aç›s›ndan azalmakla beraber finans-
man yükü olmaya devam etmektedir. 
Ayr›ca, söz konusu dönemde borcu 
kullanan kurum aç›s›ndan meydana 
gelen kur fark› gelirleri de finansman 
yükünü hafifleten di¤er bir unsur 
olarak karfl›m›za ç›kmaktad›r. Hatta 
baz› durumlarda, Yeni Türk Liras›’n›n 
de¤er kazanmas› nedeniyle, meydana 
gelen kur fark› gelirleri ödenen veya 
hesaplanan faiz giderlerinden mutlak 
de¤er olarak daha da yüksek 
olabilmektedir. Bu durumda borcu 
kullanan mükellef aç›s›ndan borç-
lanma nedeniyle net olarak bir gelir 
elde edilmifl olmakta ve kurumun öz 
sermayesinde bir art›fl meydana 
gelmektedir. 

Böyle bir durumda hesaplanan faiz ve 
kur farklar›n›n örtülü sermayeye isabet 
eden k›s›mlar›n›n topluca de¤erlen-
dirilip de¤erlendirilemeyece¤i tart›flma 
konusudur. Bize göre olmas› gereken, 
kur fark› ve faizlerin topluca dikkate 
al›nmas›d›r.

32) Kendilerine özel hesap dönemi 
tayin edilen mükelleflerde örtülü 
sermaye hükümleri nas›l 
uygulanmal›?

Örtülü sermayenin tespitine iliflkin 
yeni kurallar›n özel hesap dönemine 
sahip mükellefler için de 01.01.2006 
tarihinden itibaren geçerli k›l›nmas›, 
bu mükelleflerin, örtülü sermaye 
konusunda,  2005 y›l›nda bafllayan ve 
2006 y›l›nda sona eren y›ll›k hesap 

dönemlerinin bir k›sm›nda, di¤er 
k›sm›ndakinden farkl› kurallara tabi 
olmalar› sonucunu do¤uruyor. Bu 
mükellefler yönünden örtülü serma-
yenin gerçekleflip gerçekleflmedi¤inin 
tespitinde dikkate al›nacak özserma-
ye de 2005 y›l›nda bafllayan hesap 
döneminin bafllang›c›ndaki özsermaye 
oluyor. Sonuçta, örtülü sermaye ile 
ilgili yeni kurallar, 2005 y›l›nda 
bafllayan hesap döneminin vergi 
matrah›n› da etkiliyor.

Böyle bir durumun 5520 say›l› 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun Geçici 
1 inci maddesindeki “Bu Kanun’un 
yürürlü¤ünden önceki dönemler iti-
bar›yla 5422 say›l› Kanun hükümleri-
nin uygulanmas›na devam olunur.” 
hükmüne ayk›r›l›k teflkil etti¤i 
kanaatindeyiz.  

Bu hususun Maliye bakanl›¤› tara-
f›ndan eflitlik ilkesi göz önüne al›narak 
ayr›ca düzenlenmesi gerekiyor. 

33) 01.01.2006 ile Kanun’un 
yürürlük tarihi olan 21.06.2006 
tarihleri aras›nda gerçekleflen 
borçlanmalara örtülü sermaye 
hükümleri nas›l uygulanmal›?

Kurumlar›n 01.01.2006 tarihinden 
önce ald›klar› ve 2006 y›l›na sarkan 
borçlar›n›n örtülü sermaye yönünden 
de¤erlendirilmesi de 21.06.2006 
tarihinde yürürlü¤e giren yeni hüküm-
lere göre yap›lacak. Bu uygulama,  
kurumun 01.01.2006-21.06.2006 
tarihleri aras›nda yapt›¤› ve o dönemde 
geçerli olan önceki Kurumlar Vergisi 
Kanunu hükümlerine göre örtülü 
sermaye say›lmayan borçlanmalar›n, 
01.01.2006 tarihinden itibaren geçerli 
k›l›nan yeni Kurumlar Vergisi Kanunu 
hükümlerine göre örtülü sermaye 
say›lmas› sonucunu do¤uruyor.

Söz konusu durumun 5520 say›l› 
Kurumlar Vergisi Kanunu’nun Geçici

   	Kur Fark› Gideri       Kur Fark› Geliri	

2.000 (30.04.2006)	
1.000 (31.05.2006)	
1.500 (30.06.2006)	

3.500	 1.000	
2.500	 Net Kur Fark› Gideri

Kur Fark› Gideri	 Kur Fark› Geliri

2.000 (30.04.2006)	 1.000 (31.05.2006)		
2.000 (30.06.2006)	

2.000	 3.000
Net Kur Fark› Geliri	 1.000
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1 inci maddesindeki “Bu Kanun’un 
yürürlü¤ünden önceki dönemler itiba-
r›yla 5422 say›l› Kanun hükümleri-
nin uygulanmas›na devam olunur.” 
hükmüne ayk›r›l›k teflkil etti¤i 
kanaatindeyiz.  

Bu hususun Maliye Bakanl›¤› tara-
f›ndan eflitlik ilkesi göz önüne al›narak 
ayr›ca düzenlenmesi gerekiyor. 

34) Örtülü Sermaye Üzerinden 
Hesaplanan Faizlere isabet Eden 
KDV ‹ndirilebilir mi?

Örtülü sermayeye isabet eden Katma 
De¤er Vergisi tutar›n›n, kanunen kabul 
edilmeyen gider olarak dikkate al›n›p 
al›nmayaca¤› hususunda tereddüt 
bulunuyor. Ancak konuya iliflkin 
olarak geçmifl dönemlerde uygulanan 
finansman gider k›s›tlamas› uygu-
lamas›n›n örnek al›nabilece¤i 
kanaatindeyiz.

55 seri numaral› Kurumlar Vergisi 
Genel Tebli¤i'nin “10. Finansman 
Giderlerine ‹liflkin Katma De¤er 
Vergisi” bölümde; 

“Katma De¤er Vergisi Kanunu’nun 
"‹ndirilmeyecek Katma De¤er Vergisi" 
bafll›kl› 30 uncu maddesinin (d) 
bendinde, Gelir ve Kurumlar Vergisi 
Kanunlar›na göre kazanc›n tespitinde 
indirimi kabul edilmeyen giderler 
dolay›s›yla ödenen katma de¤er vergi-
sinin indirim konusu yap›lamayaca¤› 
hükme ba¤lanm›fl olup, madde 
hükmünün amac› esas itibariyle iflle 
veya iflletme ile ilgisi bulunmayan, 
dolay›s›yla özel veya nihai tüketim 
say›lan giderler için yüklenilen 
vergilerin, iflletmede oluflan katma 
de¤erden indirilmemesine yöneliktir. 

Buna karfl›l›k, Gelir Vergisi Kanu-
nunun 41/8 ve Kurumlar Vergisi 
Kanununun 15/13 üncü maddeleri ile 
getirilen ve iflletmelerin kulland›klar› 

yabanc› kaynaklara iliflkin baz› gider 
ve maliyet unsurlar›n›n bir k›sm›n›n 
indirim k›s›tlamas›na tabi olaca¤›n› 
öngören düzenlemenin, Katma De¤er 
Vergisi Kanunu’nun yukar›da bahsi 
geçen 30/d maddesi hükmü ile para-
lellik arz etmedi¤i aç›kt›r. Do¤rudan 
iflletmenin faaliyetiyle ilgili olan bu 
giderler için yüklenilen katma de¤er 
vergisinin indirim konusu yap›lama-
mas›, katma de¤er vergisinin temel 
prensibi olan iflle ilgili giderler için 
yüklenilen vergilerin mükellef 
üzerinde kalmamas› prensibi ile de 
çeliflmektedir.” 

ifadesi yer almaktad›r. 

Bu kapsamda, örtülü sermaye say›lan 
borçlanmalar üzerinden hesaplanan 
faizlere iliflkin yüklenilen KDV'nin 
de iflle ilgili olmas› dolay›s›yla, kanu-
nen kabul edilmeyen gider olarak 
dikkate al›nmas›na gerek bulunmad›¤› 
ve konunun MaliyeBakanl›¤› tara-
f›ndan yay›mlanacak bir Tebli¤ ile 
aç›kl›¤a kavuflturulmas› gerekti¤i 
kanaatindeyiz.


